ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-PVHCC

Ninh Thuận, ngày        tháng 8 năm 2024

V/v thống nhất kết quả xác định

trách nhiệm trong việc tiếp nhận,

giải quyết TTHC thuộc thẩm

quyền của Sở Tài nguyên và Môi

trường; điều chỉnh lại hệ thống

thông tin giải quyết TTHC trên

địa bàn tỉnh liên quan lĩnh vực

đất đai.

                          Kính gửi:

                                           - Sở Thông tin và Truyền thông;

                                           - Sở Tài nguyên và Môi trường.

Tiếp nhận, xem xét nội dung báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường

tại Công văn số 3709/STNMT-VP ngày 08/8/2024 về việc kiểm tra kết quả tiếp

nhận, giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền của Sở Tài

nguyên và Môi trường; nội dung đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số

3156/SNV-TĐKT ngày 14/8/2024 về việc báo cáo kết quả kiểm tra việc tiếp

nhận, giải quyết TTHC trên địa bàn Sở Tài nguyên và Môi trường;

Tiếp theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3306/VPUB-PVHCC ngày 16/8/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc công

bố danh mục TTHC trong lĩnh vực đất đai;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất kết quả xác định trách nhiệm của các tập thể, cá nhân thuộc

Sở Tài nguyên và Môi trường có liên quan đến hồ sơ trễ hạn theo phụ lục đính

kèm Công văn số 3156/SNV-TKĐKT. Yêu cầu Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường có biện pháp chấn chỉnh hiệu quả, chỉ đạo khắc phục tình trạng giải

quyết và trả hồ sơ TTHC về đất đai cho người dân, tổ chức trễ hạn với lý do chủ

quan, không chính đáng như kết quả kiểm tra thời gian qua. Trường hợp đơn vị,

cá nhân nào để xảy ra tồn tại, khuyết điểm liên tục, kéo dài, không có hướng

khắc phục thì đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ nghiêm túc và xem xét xử

lý công tác cán bộ theo đúng quy định hiện hành, không để ảnh hưởng đến kết

quả thực hiện công tác cải cách hành chính của tỉnh.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp cùng Sở Tài

nguyên và Môi trường và các đơn vị có liên quan khẩn trương điều chỉnh lại hệ

thống thông tin giải quyết TTHC trên địa bàn tỉnh đối với lĩnh vực đất đai cho

phù hợp với quy định của Luật Đất đai năm 2024, Nghị định số 101/2024/NĐ-

2

CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ và các văn bản quy phạm pháp luật liên quan

đảm bảo thông suốt, không để phát sinh lỗi hệ thống làm ảnh hưởng đến tiến độ,

thời gian, chất lượng giải quyết TTHC cho người dân, tổ chức nộp hồ sơ TTHC

về đất đai trên địa bàn tỉnh; công việc phải hoàn thành trước ngày 20/9/2024.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương nghiên cứu, tham mưu

Chủ tịch UBND tỉnh quyết định công bố danh mục TTHC và phê duyệt quy

trình nội bộ giải quyết TTHC trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền của cấp

tỉnh, cấp huyện và cấp xã trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 2124/QĐ-

BTNMT ngày 01/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc

công bố TTHC trong lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà

nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường, hoàn thành trong tháng 8/2024 (nội

dung này đã được Chủ tịch UBND tỉnh giao nhiệm vụ cho Sở tại Công văn số

3306/VPUB-PVHCC ngày 16/8/2024 của Văn phòng UBND tỉnh). Trên cơ sở

đó, Sở Thông tin và Truyền thông có cơ sở nghiên cứu, thực hiện việc điều

chỉnh hệ thống theo nội dung mục 2 trên hoàn thành kịp thời hạn quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, TP;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh và 7 chi nhánh;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, TCD;

- Lưu: VT, PVHCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:17:53+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T14:42:03+0700

		2024-08-20T14:42:20+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-20T14:42:58+0700